Lotteriefonds - Genehmigung der Jahresrechnung 2024

LOTTERIEFONDS - Jahresrechnung 2024 konsolidiert

(mit Vorjahresvergleich)

2025.SIDGS.14

Rechnung 2024 Lotteriefonds

Einnahmen in CHF
Gewinnanteil Swisslos 2023
Ruckerstattung Covid-Beitrag
Zins

Total Einnahmen

Ausgaben in CHF

Kultur

Volkskultur - Instrumente + Uniformen
Volkskultur - Pro Kopf-Beitrage
Denkmalpflege + Heimatschutz
Archéologie

Natur und Umweltschutz

Gesellschaft

Jugendorganisationen - Pro Kopf-Beitrage
Wiederkehrende Beitrage *

Ubrige gemeinniitzige Vorhaben
Speisung Kulturférderungsfonds
Speisung Sportfonds

Verwaltungskosten Lotteriefonds

Abgrenzung Projekte 2022
Total Ausgaben

Total Einnahmen

2024

70'350'801.00
58'670.00
84'995.60

2023

68'697'493.00
0.00
65'720.15

Entwicklungszusammenarbeit + Katastrophenhilfe

Transfer LF Berner Jura an KFF Berner Jura ***

70'494'466.60

68'763'213.15

956'561.00 777'300.00
385'780.00 344'710.00
740'400.00 714'750.00
9'464'721.00 9'300'866.00
61'080.00 200'000.00
3'675'490.00 101'240.00
3'325'940.00 3'745'310.00
2'718'390.00 2'714'690.00
189'525.00 192'745.00
6'486'401.50 3'284'769.76
3'440.00 0.00
14'070'000.00 13'611'576.75
17'580'000.00 13'700'000.00
650'596.90 526'188.80
450'000.00 255'000.00
0.00 -84'773.00
60'758'325.40 49'384'373.31

70'494'466.60

68'763'213.15

Anfangsbestand Kontokorrent Lotteriefonds
Einnahmeniiberschuss

Bestand Kontokorrent Lotteriefonds
Bestand offene Verpflichtungen
Nettobestand Lotteriefonds

152'371'298.91
9736'141.20

Total Ausgaben -60'758'325.40 -49'384'373.31
Einnahmenuberschuss 9'736'141.20 19'378'839.84
Bestandesnachweis per 31.12.2024 31.12.2023

132'992'459.07
19'378'839.84

162'107'440.11
-59'883'429.99

152'371'298.91
-41'851'891.99

102'224'010.12

110'519'406.92

* Wiederkehrende Beitrage inkl. Rahmenkredite Instandsetzungen

**  CHF 13'700'000 ordentliche Speisung, CHF 88'423.25 Riickerstattung nicht benétigter Corona-Gelder Phase Il

*kk

RRB 657/2024 (Art. 21a SStG) / RRB 752/2023
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