

# LOTTERIEFONDS - Jahresrechnung 2024 konsolidiert

(mit Vorjahresvergleich)

<b>Rechnung 2024 Lotteriefonds</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Einnahmen in CHF</b>		
Gewinnanteil Swisslos 2023	70'350'801.00	68'697'493.00
Rückerstattung Covid-Beitrag	58'670.00	0.00
Zins	84'995.60	65'720.15
<b>Total Einnahmen</b>	<b>70'494'466.60</b>	<b>68'763'213.15</b>
<b>Ausgaben in CHF</b>		
Kultur	956'561.00	777'300.00
Volkskultur - Instrumente + Uniformen	385'780.00	344'710.00
Volkskultur - Pro Kopf-Beiträge	740'400.00	714'750.00
Denkmalpflege + Heimatschutz	9'464'721.00	9'300'866.00
Archäologie	61'080.00	200'000.00
Natur und Umweltschutz	3'675'490.00	101'240.00
Entwicklungszusammenarbeit + Katastrophenhilfe	3'325'940.00	3'745'310.00
Gesellschaft	2'718'390.00	2'714'690.00
Jugendorganisationen - Pro Kopf-Beiträge	189'525.00	192'745.00
Wiederkehrende Beiträge *	6'486'401.50	3'284'769.76
Übrige gemeinnützige Vorhaben	3'440.00	0.00
Speisung Kulturförderungsfonds	14'070'000.00	13'611'576.75 **
Speisung Sportfonds	17'580'000.00	13'700'000.00
Verwaltungskosten Lotteriefonds	650'596.90	526'188.80
Transfer LF Berner Jura an KFF Berner Jura ***	450'000.00	255'000.00
Abgrenzung Projekte 2022	0.00	-84'773.00
<b>Total Ausgaben</b>	<b>60'758'325.40</b>	<b>49'384'373.31</b>
Total Einnahmen	70'494'466.60	68'763'213.15
Total Ausgaben	-60'758'325.40	-49'384'373.31
<b>Einnahmenüberschuss</b>	<b>9'736'141.20</b>	<b>19'378'839.84</b>

<b>Bestandesnachweis per</b>	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2023</b>
Anfangsbestand Kontokorrent Lotteriefonds	152'371'298.91	132'992'459.07
Einnahmenüberschuss	9'736'141.20	19'378'839.84
<b>Bestand Kontokorrent Lotteriefonds</b>	<b>162'107'440.11</b>	<b>152'371'298.91</b>
Bestand offene Verpflichtungen	-59'883'429.99	-41'851'891.99
<b>Nettobestand Lotteriefonds</b>	<b>102'224'010.12</b>	<b>110'519'406.92</b>

\* Wiederkehrende Beiträge inkl. Rahmenkredite Instandsetzungen

\*\* CHF 13'700'000 ordentliche Speisung, CHF 88'423.25 Rückerstattung nicht benötigter Corona-Gelder Phase III

\*\*\* RRB 657/2024 (Art. 21a SStG) / RRB 752/2023

## Fonds und Bewilligungen

Leiterin

Rechnungsführerin